Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 283 г. Челябинска»

Адрес: 454129 г. Челябинск, ул. Дзержинского, 7, тел. (351) 253-77-97

Договор
о совместной деятельности МБДОУ «ДС № 283 г. Челябинска»

и МКУК «Централизованная система детских библиотек г. Челябинска»

г. Челябинск « 09 » января 2023г.

Муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная система
детских библиотек» г. Челябинска, действующее на основании Устава, именуемое
в дальнейшем Сторона 1 в лице директора Разборовой Елены Александровны, с
одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «ДС №283 г. Челябинска», действующее на основании Устава,
именуемое в дальнейшем Сторона 2, в лице заведующего Тореевой Екатерины
Юрьевны, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Предметом договора является совместная творческая, организационная и
методическая деятельность сторон, направленная на воспитание детей.

2. Обязанности сторон
2.1 Библиотека осуществляет профессиональную помощь МБДОУ «ДС №283 г.
Челябинска», используя присущие ей библиотечно-библиографические формы и
методы.

• Индивидуальное и групповое информирование о новых поступлениях по
профилю деятельности.

• Подбор литературы в помощь проведению занятий, разработке авторских
программ и т.д. с использованием всех ресурсов ЦСДБ.

• Осуществляет информационную и организационную помощь в проведении
мероприятий для детей по отдельному плану.

2.2 Библиотека предоставляет книжные фонды для организации чтения учащихся
и педагогов МБДОУ «ДС №283 г. Челябинска» на условиях абонемента и
читального зала.
2.3 МБДОУ «ДС №283 г. Челябинска» обеспечивает своевременный возврат и
сохранность литературы, выданной педагогам и воспитанникам из фонда ЦСДБ и
полученной по МБА из других библиотек.

3. Условия договора
3.1 Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и
действует до замены его новым, либо до момента его расторжения сторонами.
3.2 В случае отсутствия намерения сторон кардинально изменить или расторгнуть
договор по истечению указанного срока, он может быть автоматически продлен.

3.3 В случае решения иных совместных задач, не оговоренных в тексте договора,
дополнения и изменения могут быть приложены к настоящему договору.
3.4 Ответственными за исполнение настоящего договора назначаются: от МКУК
«Централизованная система детских библиотек» г. Челябинска Есикова Людмила
Игоревна, заведующий детской библиотекой № 7 (Челябинск, ул.
Машиностроителей, д. 42, тел. 253-34-83), от МБДОУ «ДС №283 г. Челябинска»
Сухорукова Светлана Валентиновна, старший воспитатель МБДОУ «ДС №283 г.
Челябинска» (Челябинск, ул. Дзержинского, д. 7, т. 253-77-97) и Новикова
Маргарита Геннадьевна, старший воспитатель МБДОУ «ДС №283 г. Челябинска»
(Челябинск, ул. Дзержинского, д. 5А, т. 253-56-95).
3.5 Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой из
сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

Директор МКУК
«Централизованная система
детских библиотек» г. Челябинска
454091, г. Челябинск,
ул Коммуны, 69
тел. 264-79-77

Заведующий МБДОУ
«ДС №283 г. Челябинска»
454129, г. Челябинск
ул. Дзержинского, 7
тел. 253-77-97

МБДОУ «ДС № 283 г.Челябинска»
СОВМЕСТНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МКУК «Централизованная система детских библиотек»

№ Мероприятия Ответственный Срок
1 . «Челябинск -  наш город!» Зав. сектором МКУК,

ст. воспитатель, воспитатели
сентябрь

2. «Золотая осень!» Зав. сектором МКУК,
ст. воспитатель, воспитатели

октябрь

4. «День народного единства» Зав. сектором МКУК,
ст. воспитатель, воспитатели

ноябрь

5. «Транспорт» Зав. сектором МКУК,
ст. воспитатель, воспитатели

декабрь

6. «Город мастеров» Зав. сектором МКУК,
ст. воспитатель, воспитатели

декабрь

7. «Этикет» Зав. сектором МКУК,
ст. воспитатель, воспитатели

январь

8. «Азбука безопасности» Зав. сектором МКУК,
ст. воспитатель, воспитатели

февраль

10. «Весна шагает по планете» Зав. сектором МКУК,
ст. воспитатель, воспитатели

март

11. «День космонавтики»
«Космос»

Зав. сектором МКУК,
ст. воспитатель, воспитатели

апрель

12. «Мир природы»
(22 апреля -  День земли)

Зав. сектором МКУК,
ст. воспитатель, воспитатели

май

13. «День победы!» Зав. сектором МКУК,
ст. воспитатель, воспитатели

май

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-16T11:19:19+0500